
                     

 

                                                          
        Municipalidad de Gral. Acha                                                                
            CONCEJO DELIBERANTE             

 

 

RESOLUCION 

VISTO: 

 La nota presentada por los Sres. Díaz, Norma y Villa, Juan y; 

CONSIDERANDO: 

           Que, en su larga carrera, el Sr. Julio Humberto Acri colaboró con el Club 

Barrial Chacarita, Unión Deportiva Achense y Club Unión Deportiva 

Campos ejerciendo el cargo de presidente en este último club. 

           Que, gracias a su gestión ante la Dirección de Deportes de la provincia en 

su época llego el primer profesor de educación física a la localidad hace más de 40 

años, el Sr. Oscar Yacuzzi. 

           Que, juntos fueron los organizadores de la sede de los juegos de la 

Araucanía en la disciplina vóley, albergando a más de 300 jóvenes. 

          Que, fue integrante de la Peña Automovilista “El Gato Bayo” de la Formula 

Uno Pampeana.- 

          Que, en la vida política fue Concejal, Juez de Paz, Director del Instituto 

Provincial de la Vivienda del Área Sur y Director de Personal Municipal.- 

 POR ELLO: 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE GENERAL ACHA 

RESUELVE 

Artículo Nº1: Incorpórese el nombre de” Julio Humberto Acri” al Registro de 

Personajes Destacados de General Acha. 

Artículo Nº2: Téngase en cuenta el nombre de “Julio Humberto Acri” para la 

denominación de calles, pasajes, barrios, plazas a construir en nuestra ciudad.- 

Artículo Nº3: Regístrese, comuníquese al Departamento Ejecutivo para sus demás 

efectos, publíquese en el Boletín Oficial Municipal y cumplido que fuere, 

archívese.- 

DADA EN SALA DE SESIONES EL DIA VEINTIDOS DE NOVIEMBRE DE 

DOS MIL DIECISIETE. 

 

RESOLUCION Nº 51/17 


